UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH

SỞ KẾ HOẠCH VÀ ĐẦU TƯ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /SKHĐT-VP

V/v hủy công khai thủ tục hành

chính trênCổng Dịch vụ công

của tỉnh

Bình Định, ngày        tháng 8 năm 2021

Kính gửi: Văn phòng UBND tỉnh Bình Định

 Thực hiện Công văn số 420/VPUBND-KSTT ngày 10/8/2021 của Văn

phòng UBND tỉnh Bình Định về việc phối hợp, rà soát khắc phục những tồn tại,

hạn chế trong công tác kiểm soát thủ tục hành chính và giải quyết thủ tục hành

chính theo cơ chế một cửa, một cửa liên thông.

Sau khi thực hiện rà soát các thủ tục hành chính (TTHC) cấp tỉnh đối với các

lĩnh vực thuộc thẩm quyền giải quyết của Sở Kế hoạch và Đầu tư tại các quyết

định công bố của Chủ tịch UBND tỉnh hiện hành, Sở Kế hoạch và Đầu tư xét thấy

có 13 TTHC cấp tỉnh về lĩnh vực Thành lập và hoạt động của doanh nghiệp, Đăng

ký kinh doanh (trong đó có 01 TTHC đã bị bãi bỏ tại Quyết định số 4104/QĐ-

UBND ngày 22/11/2018 của Chủ tịch UBND tỉnh Bình Định và 12 TTHC chưa

được công bố theo các quyết định của Chủ tịch UBND tỉnh), đồng thời các TTHC

này từ trước đến nay cũng không phát sinh hồ sơ.

Đối với các thủ tục trong lĩnh vực Thành lập và hoạt động của doanh nghiệp,

Đăng ký kinh doanh hiện đang thực hiện theo Danh mục TTHC đã được Chủ tịch

UBND tỉnh công bố tại Quyết định số 3072/QĐ-UBND ngày 22/07/2021.

Do đó, để đảm bảo tính thống nhất về danh mục các TTHC đã được Chủ tịch

Ủy ban nhân dân tỉnh công bố với danh mục TTHC công khai trên Cổng Dịch vụ

công quốc gia và Cổng Dịch vụ công của tỉnh, Sở Kế hoạch và Đầu tư đề nghị Văn

phòng UBND tỉnh hủy công khai đối với 13 TTHC cấp tỉnh về lĩnh vực Thành lập

và hoạt động của doanh nghiệp, Đăng ký kinh doanh trên Cổng Dịch vụ công của

tỉnh (cụ thể theo Phụ lục đính kèm).

Sở Kế hoạch và Đầu tư kính đề nghị Văn phòng UBND tỉnh xem xét, phối

hợp thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo Sở;

- Trung tâm PVHC công tỉnh;
- VNPT Bình Định;

- Lưu: VT, ĐKKD, VP.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Phạm Đình Tòng

Phụ lục
(Kèm theo Công văn số         /SKHĐT-VP ngày      /8/2021 của Sở Kế hoạch và Đầu tư)

STT
Tên thủ tục hành chính

(Mã số thủ tục hành chính)

TTHC đang

được công khai

trên cổng DVC

của tỉnh

TTHC trên

Cổng Dịch

vụ công

quốc gia

Quyết định

của Chủ

tịch UBND

tỉnh

Ghi

chú

THỦ TỤC HÀNH CHÍNH THUỘC THẨM QUYỀN GIẢI QUYẾT CỦA SỞ KẾ HOẠCH VÀ

ĐẦU TƯ

1
Bán doanh nghiệp tư nhân

(SKHDT_DKHTX_20)
X Không có

4104/QĐ-

UBND ngày

22/11/2018

Đã bị

bãi bỏ

2

Thành lập mới công ty được tách là

công ty trách nhiệm hữu hạn một

thành viên

(SKHDT_DKHTX_41)

X Không có Không

3

Thành lập mới công ty được tách là

công ty trách nhiệm hữu hạn hai

thành viên trở lên

(SKHDT_DKHTX_40)

X Không có Không

4

Thành lập mới công ty được tách là

công ty cổ phần

(SKHDT_DKHTX_39)

X Không có Không

5

Thành lập mới công ty hợp nhất là

công ty trách nhiệm hữu hạn một

thành viên

(SKHDT_DKHTX_35)

X Không có Không

6

Thành lập mới công ty hợp nhất là

công ty trách nhiệm hữu hạn hai

thành viên trở lên

(SKHDT_DKHTX_34)

X Không có Không

7

Thành lập mới công ty hợp nhất là

công ty cổ phần

(SKHDT_DKHTX_33)

X Không có Không

8

Đăng ký thay đổi công ty nhận sáp

nhập là công ty trách nhiệm hữu

hạn một thành viên

(SKHDT_DKHTX_62)

X Không có Không

9

Đăng ký thay đổi công ty nhận sáp

nhập là công ty trách nhiệm hữu

hạn hai thành viên trở lên

(SKHDT_DKHTX_61)

X Không có Không

10

Đăng ký thay đổi công ty nhận sáp

nhập là công ty cổ phần

(SKHDT_DKHTX_60)

X Không có Không

11

Thành lập mới công ty được chia là

công ty trách nhiệm hữu hạn một

thành viên

(SKHDT_DKHTX_38)

X Không có Không

12

Thành lập mới công ty được chia là

công ty trách nhiệm hữu hạn hai

thành viên trở lên

X Không có Không

STT
Tên thủ tục hành chính

(Mã số thủ tục hành chính)

TTHC đang

được công khai

trên cổng DVC

của tỉnh

TTHC trên

Cổng Dịch

vụ công

quốc gia

Quyết định

của Chủ

tịch UBND

tỉnh

Ghi

chú

(SKHDT_DKHTX_37)

13

Thành lập mới công ty được chia là

công ty cổ phần

(SKHDT_DKHTX_36)

X Không có Không

 TỔNG CỘNG: 13 TTHC

		2021-08-23T16:36:20+0700

		2021-08-24T16:16:24+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-08-24T16:31:41+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Kế hoạch và Đầu tư<vp@skhdt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-08-24T16:31:42+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Kế hoạch và Đầu tư<vp@skhdt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-08-24T16:31:43+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Kế hoạch và Đầu tư<vp@skhdt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-08-24T16:32:05+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Kế hoạch và Đầu tư<vp@skhdt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-08-24T16:32:15+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Kế hoạch và Đầu tư<vp@skhdt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-08-24T16:32:23+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Kế hoạch và Đầu tư<vp@skhdt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!